
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

им. М.Н. ДРОЗДОВА п. ПРОГРЕСС МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

Приказ 

  

25 ноября   2021 года                                                                                  № 217/1 

 

 

О проведении тематических недель по функциональной грамотности 

 

На основании письма   министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края  от 222 ноября 2021 года № 47-01-13-26277/21  

в рамках реализации Плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Краснодарского края на 2021 - 2022 учебный год приказываю : 

1.Провести с 29 ноября по 17 декабря 2021года тематические недели 

функциональной грамотности. 

 Недели проводятся в форме самоанализа по следующим 

направлениям: 

- неделя читательской грамотности - с 29 ноября по 3 декабря 2021 

года; 

- неделя математической грамотности - с 6 декабря по 10 декабря 2021 

года; 

- неделя естественно-научной грамотности - с 13 декабря по 17 декабря 

2021 года. 

2. Заместителю директора по учебно- воспитательной работе – Татьяне 

Александровне Латышевой: 

- организовать проведение недель функциональной грамотности 

согласно графику; 

- организовать участие педагогов, работающих  в 8-9 классах в данных 

неделях; 

- предоставить отчёт о проведении недель до 16.00 часов 17 декабря 

2021 года в электронном виде специалисту МБУ «ЦРО» З.М. Поповой  

по адресу: zoyaarm@mail.ru (ФИО педагога, тематика недели, ФИО  

и результаты обучающихся). 

3.Учителям предметникам работающих в 8-9 классе, согласно графика 

поэтапно выполнить следующие действия: 

1) Зарегистрироваться на портале "Российская электронная школа" 

(РЭШ), в случае, если педагог не зарегистрирован, согласно инструкции 

(приложение 1); 

2) Выбрать мероприятие из предложенных вариантов (по каждому 

модулю представлены готовые варианты); 

mailto:zoyaarm@mail.ru


3) Зарегистрировать своих учеников вышеуказанных классов и 

организовать выполнение заданий выбранного мероприятия; 

4) Подвести итоги выполнения заданий обучающимися, путем 

осуществления автоматизированной проверки.  

5) Бланк для проведения самоанализа по итогам проведения 

тематических недель предоставить заместителю директора по учебно- 

воспитательной работе согласно графика: 

- неделя читательской грамотности -  3 декабря 2021 года; 

- неделя математической грамотности -  10 декабря 2021 года; 

- неделя естественно-научной грамотности - 17 декабря 2021 года. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУСОШ№ 6                                                      И.Н.Федотова 

М.Н.Дроздова 


